SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6464

sec.ppgel@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br/ppgel

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO EDITAL Nº

138/PPGEL/UFFS/2024 – SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA DE

DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO DE PÓS-DOUTORADO ESTRATÉGICO

CAPES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS

(PPGEL) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições

legais (e considerando a PORTARIA DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA nº 2697/GR/UFFS/2023 e

a PORTARIA DE PESSOAL nº 1154/GR/UFFS/2023) e, em conformidade com o Edital nº

138/PPGEL/UFFS/2024, torna pública a divulgação provisória das inscrições homologadas para a seleção

de bolsista do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) de Pós-Doutorado Estratégico

CAPES para o Programa de Pós-Graduação em Estudos Linguísticos, de acordo com o Edital nº

16/CAPES/2022, publicado no Diário Oficial da União (DOU), em 14/03/2022, bem como no EDITAL Nº

332/GR/UFFS/2022 (cujo resultado final foi publicado sob o nº 371/GR/UFFS/2022) de seleção de

Programas e Pós-Graduação da UFFS, para o Programa de Pós-Graduação em Estudos Linguísticos

(PPGEL/UFFS).

1 DA RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO

Jussara Maria Habel

2 DA RELAÇÃO DAS INCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (por ordem alfabética)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

Claudia Bergamini Não atendimento ao item 4.2.5 do edital nº 138/GR/UFFS/2024

Myrna Estella Iachinski Mendes
Não atendimento aos itens 4.2.3 e 4.25 do edital nº

138/GR/UFFS/2024

3 DOS RECURSOS

3.1 O candidato poderá interpor recurso de acordo com o item 7 do Edital nº 138/PPGEL/UFFS/2024,

dentro do prazo estabelecido no cronograma - item 6 do mesmo edital.

Chapecó-SC, 3 de abril de 2024.

VALDIR PRIGOL

Coordenador do PPGEL.